



**SOCIEDAD MEDICA RIONEGRO S.A**  
**NIT 890.939.936-9**  
**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL**  
**ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS NIIF A 31 DICIEMBRE**  
**CIFRAS EN MILES**



CUENTA	DETALLE	2023	2022
<b>41</b>	<b>Ingresos ordinarios de la actividad principal</b>	<b>315.548.223</b>	<b>249.019.319</b>
4105	Unidad funcional de urgencias	9.230.212	7.406.369
4110	Unidad funcional consulta externa	8.137.049	5.952.094
4115	Unid. funcional de hosp. e interconsulta	100.296.564	93.630.387
4120	Unidad funcional quirofano y sala parto	72.821.212	54.161.360
4125	Unidad funcional apoyo diagnostico	57.305.638	48.044.360
4130	Unidad funcional de apoyo terapeutico	55.045.058	36.367.041
4135	Unidad funcional de mercadeo	17.396.251	11.283.419
4175	Devoluc. rebaja y descuentos en ventas	-4.683.761	-7.825.712
<b>TOTAL INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>		<b>315.548.223</b>	<b>249.019.319</b>
<b>61</b>	<b>Costos de prestación de servicios</b>	<b>249.344.529</b>	<b>200.720.550</b>
6105	Unidad funcional de urgencias	15.850.900	12.387.812
6110	Unidad funcional de consulta externa	12.268.129	8.703.534
6115	Unidad funcional de hosp. e inter	72.102.811	66.419.617
6120	Unidad funcional de quir. y sala de part	63.218.066	47.972.565
6125	Unidad funcional apo diag imagenología	44.816.766	35.272.172
6130	Unidad func de apoyo terapéutico	41.087.857	29.964.850
<b>51</b>	<b>Gastos de Administración</b>	<b>37.983.841</b>	<b>30.912.547</b>
5105	Gastos operacionales de la administración	37.983.841	30.912.547
<b>42</b>	<b>Otros Ingresos</b>	<b>4.685.447</b>	<b>7.509.038</b>
4220	Arrendamientos	1.848.178	1.588.749
4235	Servicios	1.713.087	1.445.634
4240	Utilidad en venta de inversiones	816	0
4245	Utilidad en venta propiedad planta y equ	1.773	0
4250	Recuperaciones	910.964	3.707.685
4295	Diversos	210.630	766.969
<b>53</b>	<b>Otros gastos</b>	<b>400.736</b>	<b>192.145</b>
5310	Perdida en venta y retiro bienes	8.525	4.205
5315	Gastos extraordinarios	33.961	25.630
5350	Gastos diversos	358.250	162.310
<b>GANANCIAS POR ACTIVIDADES DE OPERACION</b>		<b>32.504.566</b>	<b>24.703.115</b>
4215	Ganancia método de participación	3.414.657	2.982.269
4210	Ingresos financieros	1.325.159	2.473.543
5305	Gastos Financieros	9.772.516	4.914.051
<b>GANANCIA ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>27.471.866</b>	<b>25.244.877</b>
<b>54</b>	<b>Impuesto de renta y complementarios</b>	<b>7.803.397</b>	<b>6.038.610</b>
5405	Impuestos de renta	9.066.636	6.467.011
5405	Impuesto de renta diferido	-1.263.240	-428.401
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>		<b>19.668.469</b>	<b>19.206.267</b>

  
**RAMIRO POSADA AGUDELO**  
 Representante Legal

  
**LEIDY BIVIANA ECHEVERRI MARIN**  
 Contadora  
 T.P. Nro. 99820-T

  
**SAMUEL SANDOVAL MUÑOZ**  
 Revisor Fiscal  
 T.P. Nro. 290502-T  
 Designado por CROWE CO S.A.S.